
 

           

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ & ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ Α/ΘΜΙΑ & Β/ΘΜΙΑ 
ΕΚΠ/Η ΚΡΗΣΗ 

 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ 

ΣΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 
Σαχ/κή δ/νςη : Μεταξοχωρίου 15, 
                           ΤΚ 71304, Ηράκλειο  

  Πληροφορίεσ  :Κωνςταντάκησ Νικόλαοσ 
  Σηλζφωνο      :2810529305 / 328      

FAX                  :2810529306 
e-mail            : mail@dipe.ira.sch.gr 

 

 

  

   

   Ηράκλειο, 11-10-2019 

Αρ.Πρωτ.: 24159 
 
 

 ΠΡΟ: Τουσ Εκπαιδευτικοφσ τησ Δ/νςησ Π.Ε. 

Ηρακλείου 

 
 ΚΟΙΝ: 

1) Περιφ/κή Δ/νςη Π. & Δ. Εκπ/ςησ Κρήτησ 
 
 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη για πλήρωςη κενών και  κενοφμενων θζςεων Τποδιευθυντών/τριων  ςε 
Δημοτικά χολεία  τησ Π.Ε. Ηρακλείου». 

 

 

Ο Αναπληρωτήσ Διευθυντήσ Π.Ε Ηρακλείου, 
 

Ζχοντασ υπόψη: 

 

1. Τη με αρ. Φ.361.22/39/159796/Δ3/26-09-2018 Υπουργική απόφαςη (ΦΕΚ 4412/τ. Β’/03-10- 

2018), με θζμα: «Καθοριςμόσ των προθεςμιϊν και τησ διαδικαςίασ υποβολήσ και τοποθζτηςησ 

των Υποδιευθυντϊν ςχολικϊν μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων, καθϊσ και των 

υπευθφνων τομζων Εργαςτηριακϊν κζντρων». 

2. Τισ διατάξεισ των άρθρων 2, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 35, 36 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 

102/τ.Α’/12-06-2018) 

3. Τισ εγγραφζσ μαθητϊν ςε Δημοτικά Σχολεία τησ Δ/νςησ Π.Ε. Ηρακλείου, όπωσ  αυτζσ 

καταγράφηκαν ςτην πλατφόρμα Myschool το μήνα Σεπτζμβριο. 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ.1340/τ.Βϋ/16-10-2002) Υ.Α., με 

θζμα «Καθοριςμόσ των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊςταμζνων των 

Περιφερειακϊν υπηρεςιϊν Π/θμιασ και Δ/θμιασ Εκπ/ςησ των Διευθυντϊν και Υποδιευθυντϊν 

ςχολικϊν μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των ςυλλόγων των διδαςκόντων», όπωσ τροποποιήθηκε με 

τη με αριθ. Πρωτ. Φ.353.1/1/4517/Δ1/17-01-2003 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Βϋ/24-01-2003) και τη με 

αριθ. Πρωτ. Φ.353.1/6/32251/Δ1/06-03-2014 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 820/τ.Βϋ/02-04-2014).    

5. Την με αριθμό 13148/19-09-2017 απόφαςη  με θζμα:  «Οριςμόσ  Υποδιευθυντϊν  Σχολικϊν 

Μονάδων Π.Ε Ηρακλείου » 

6. Την με αριθμό 17253/8-11-2018 απόφαςη  με θζμα:  «Οριςμόσ  Υποδιευθυντϊν  Σχολικϊν 

Μονάδων Π.Ε Ηρακλείου » 

mailto:mail@dipe.ira.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΒΨΒ4653ΠΣ-4Κ1



7. Την με αριθμό 18678/19-11-2018 απόφαςη  με θζμα:  «Οριςμόσ  Υποδιευθυντή ςτο 7/θ 2ο 

Δημ. Σχολείο Αρχανϊν» 

8. Την με αριθμό Φ.31.6/13695/08-11-2018 Διαπιςτωτική πράξη τησ Περιφερειακήσ Διεφθυνςησ 

Εκπαίδευςησ Κρήτησ, με θζμα: «Άςκηςη καθηκόντων Αναπληρωτή Διευθυντή τησ Διεφθυνςησ 

Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Π.Ε. Ηρακλείου» 

9. Την με αρ. πρωτ. Φ.30/178/09-01-2019, Απόφαςη του Περιφ/κοφ Δ/ντή Π. & Δ. Εκπ/ςησ 

Κρήτησ με θζμα «Συγκρότηςη του Περιφερειακοφ Υπηρεςιακοφ Συμβουλίου Πρωτοβάθμιασ 

Εκπαίδευςησ (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Ηρακλείου». 

10. Τη με αριθμό πρωτ. Φ.2.1/14341/09-10-2019 Διαβίβαςη γνωμοδότηςησ του ΑΠΥΣΠΕ Κρήτησ 

με θζμα «Απαλλαγή από τα καθήκοντα τησ Υποδιευθφντριασ του Δημοτικοφ Σχολείου Κοκκίνη 

Χάνι και απαλλαγή από τα καθήκοντα του Υποδιευθυντή του 2ου 7/θ Δημοτικοφ Σχολείου Άνω 

Αρχανϊν». 

11. Τη με αριθμό πρωτ. 24065/10-10-2019 αίτηςη του 9ου Δημοτικοφ Σχολείου τησ Δ/νςησ Π.Ε. 

Ηρακλείου με θζμα: «Διαδικαςία για την τοποθζτηςη 2ου Υποδιευθυντή».  

 

 

     

ΠΡΟΚΗΡΤΕΙ 
 
    Α) Την πλήρωςη κενοφμενησ θζςησ Υποδιευθυντή/τριασ για το 2ο 7/θ Δημοτικό χολείο Αρχανών 

και καλοφμε τουσ εκπαιδευτικοφσ του παραπάνω ςχολείου που ζχουν τα τυπικά προςόντα και 

επιθυμοφν να αςκήςουν καθήκοντα Υποδιευθυντή, να υποβάλουν ςχετική αίτηςη υποψηφιότητασ– 

ςυνοδευόμενη από τα απαραίτητα δικαιολογητικά από 11-10-2019 ζωσ 21-10-2019 και ώρα 14:00, 

ςτη Γραμματεία τησ Διεφθυνςησ Π.Ε. Ηρακλείου (Μεταξοχωρίου 15, 71304 Ηράκλειο, 2οσ όροφοσ, 

Γραφείο ΠΥΣΠΕ). 

   Β) Την πλήρωςη κενοφμενησ θζςησ Υποδιευθυντή/τριασ για το 12/θ Δημοτικό χολείο Κοκκίνη 

Χάνι  και καλοφμε τουσ εκπαιδευτικοφσ του παραπάνω ςχολείου που ζχουν τα τυπικά προςόντα και 

επιθυμοφν να αςκήςουν καθήκοντα Υποδιευθυντή, να υποβάλουν ςχετική αίτηςη υποψηφιότητασ– 

ςυνοδευόμενη από τα απαραίτητα δικαιολογητικά από 11-10-2019 ζωσ 21-10-2019 και ώρα 14:00, 

ςτη Γραμματεία τησ Διεφθυνςησ Π.Ε. Ηρακλείου (Μεταξοχωρίου 15, 71304 Ηράκλειο, 2οσ όροφοσ, 

Γραφείο ΠΥΣΠΕ). 

   Γ) Την πλήρωςη κενήσ θζςησ Βϋ Υποδιευθυντή/τριασ για το 12/θ 9ο Δημοτικό χολείο Ηρακλείου 

και καλοφμε τουσ εκπαιδευτικοφσ του παραπάνω ςχολείου που ζχουν τα τυπικά προςόντα και 

επιθυμοφν να αςκήςουν καθήκοντα Υποδιευθυντή, να υποβάλουν ςχετική αίτηςη υποψηφιότητασ– 

ςυνοδευόμενη από τα απαραίτητα δικαιολογητικά από 11-10-2019 ζωσ 21-10-2019 και ώρα 14:00, 

ςτη Γραμματεία τησ Διεφθυνςησ Π.Ε. Ηρακλείου (Μεταξοχωρίου 15, 71304 Ηράκλειο, 2οσ όροφοσ, 

Γραφείο ΠΥΣΠΕ). 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΨΒ4653ΠΣ-4Κ1



 

Η θητεία των Υποδιευθυντϊν ςχολικϊν μονάδων ξεκινά με την τοποθζτηςή τουσ και λήγει την 31η 

Ιουλίου 2020, με την  επιφφλαξη τησ παραγράφου 6  του άρθρου 30 του ν. 4547/2018. 

 
 
 
 

            
      Ο Αν. Διευθυντήσ  Π.Ε. Ηρακλείου 

 
 
 
 

Θεοφάνουσ Κωνςταντίνοσ 
 
 
 
 
υνημμζνα αρχεία: 
Αίτηςη                                     

Υπεφθυνη δήλωςη                                          

ΦΕΚ 4412/τ. Β’/03-10-2018                                          

Ν 4547 ΦΕΚ 12-06-2018 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΨΒ4653ΠΣ-4Κ1


		2019-10-11T13:46:06+0300
	Athens




